O Prefeito do Município de Leme, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e em consonância com a Lei Orçamentária Anual n° 4.491, de 25 de novem-
bro de 2025, 

DECRETA:

Art. 1° Fica a SAECIL autorizada a abrir no orçamento vigente créditos suplementares no valor total de R$ 8.508,60 (Oito mil, quinhentos e oito reais e sessenta centa-
vos) nas seguintes dotações orçamentárias:

UG	FR	 Cód. Aplicação	 Cód. reduzido	 Funcional Programática		  Valor
03	 04	 110.0000		  706		  030101.171220041.2.152 – 3.3.90.92.00	 R$ 8.508,60
TOTAL:									         R$   8.508,60

[...]

nº 071/2022 – Suspensão cautelar parcial (lote 01 – itens 01, 02 e 03) e rescisão uni-
lateral parcial do mesmo lote/itens. Notificação com prazo de defesa de 05 (cinco) 
dias úteis; SUPORTE LEGAL: Lei nº 8.666/93.

Leme, 15 de janeiro de 2026.

Rafael Alves de Carvalho Almeida
Secretário de Meio Ambiente

Valor Global: R$ 2.365,32 (dois mil e trezentos e sessenta e cinco reais e 

trinta e dois centavos).

Prazo: 12 (doze) meses, de 25/01/2026 a 24/01/2027.

Data da assinatura: 07/01/2026.

Modalidade: Dispensa por Justificativa nº 001/2025, Processos Administra-

tivos nº 589/2025 e 648/2025.

Suporte legal: Lei Federal nº 14.133/2021 e demais legislações pertinentes.